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CZĘŚĆ  OPISOWA . 
 

Charakterystyka obiektu .  

 Projektowana budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogowym ulic Rybaki , 
pl. Wolności, Wąskiej, Putza, Wodnej ,  pl. Bartoszka, Rzemieślniczej w Czarnkowie 
wykonana  będzie zgodnie z opisem technicznym i wytycznymi oraz obliczeniami 
parametrów zawartymi  w  projekcie technicznym . 
 

 

Podstawowe zasady BHP i higieny 

Całość robót należy wykonać zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny 
pracy obowiązującymi w zakresie prowadzenia robót elektroenergetycznych i 
telekomunikacyjnych przy robotach ziemnych i przy pracach na wysokości.  

Wykopy powinny być zabezpieczone przed przypadkowym wpadnięciem do 
nich przechodniów za pomocą barier wykonanych w postaci stojaków i desek lub 
taśmy w kolorze czerwono – białym, ustawionych wzdłuż wykopów.      
Podstawowe wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach 
elektroenergetycznych w zakładach pracy określają między innymi niżej wymienione 
przepisy :  
U S T A W A   z dnia 26 czerwca 1974 r. KODEKS PRACY  - Dział dziesiąty 
bezpieczeństwo i higiena pracy . 
� ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ   z dnia 26 września 

1997 r.  w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.   (Dz. U. 
Nr 129, poz. 844) 
Przy pracach na : słupach a także przy ustawianiu lub rozbiórce rusztowań oraz 

przy pracach na drabinach i klamrach na wysokości powyżej 2 m nad poziomem 
terenu zewnętrznego lub podłogi należy w szczególności : 
1) przed rozpoczęciem prac sprawdzić stan techniczny konstrukcji lub urządzeń, na 
których mają być wykonywane prace, w tym ich stabilność, wytrzymałość na 
przewidywane obciążenie oraz zabezpieczenie przed nie przewidywaną zmianą 
położenia, a także stan techniczny stałych elementów konstrukcji lub urządzeń 
mających służyć do mocowania linek bezpieczeństwa , 
2) zapewnić stosowanie przez pracowników, odpowiedniego do rodzaju 
wykonywanych prac, sprzętu chroniącego przed upadkiem z wysokości jak: szelki 
bezpieczeństwa z linką bezpieczeństwa przymocowaną do stałych elementów 
konstrukcji, szelki bezpieczeństwa z pasem biodrowym (do prac w podparciu — na 
słupach, masztach itp.), 
3) zapewnić stosowanie przez pracowników hełmów ochronnych przeznaczonych do 
prac na wysokości. 
� ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI  z dnia 17 września 1999 r.  w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach i instalacjach 
energetycznych.  (Dz. U. Nr 80, poz. 912) 
Przed przystąpieniem do robót ziemnych związanych z pracami przy urządzeniach 

i instalacjach energetycznych, na terenie przyszłych robót, należy rozpoznać                 
i oznaczyć uzbrojenie podziemne, a w szczególności sieci elektroenergetyczne , 
telekomunikacyjne , cieplne , gazowe , wodne i inne . 



Obiekty z zainstalowanymi urządzeniami i instalacjami energetycznymi oraz 
urządzenia i instalacje energetyczne powinny być oznakowane zgodnie z odrębnymi 
przepisami . 

Miejsce pracy powinno być właściwie przygotowane, oznaczone i 
zabezpieczone w sposób określony w ogólnych przepisach bezpieczeństwa i higieny 
pracy.  W każdym miejscu pracy, w którym wykonuje pracę zespół pracowników, 
powinien być wyznaczony kierujący tym zespołem. Urządzenia, instalacje 
energetyczne lub ich części, przy których będą prowadzone prace konserwacyjne, 
remontowe lub modernizacyjne, powinny być wyłączone z ruchu, pozbawione 
czynników stwarzających zagrożenia i skutecznie zabezpieczone przed ich 
przypadkowym uruchomieniem oraz oznakowane.  

Zabronione jest wykonywanie prac na napowietrznych liniach 
elektroenergetycznych, stacjach i rozdzielniach oraz na wysokich konstrukcjach w 
czasie wyładowań atmosferycznych. 

W szczególności przed wejściem na słup należy sprawdzić wzrokowo jego 
stan. Na słup należy wchodzić w słupołazach, z zapiętym wokół słupa pasem 
bezpieczeństwa oraz stosować szelki. Urządzenia ochronne powinny posiadać 
odpowiednie atesty i certyfikaty ważności. Wszystkie czynności przy liniach 
napowietrznych wymagające wchodzenia na słupy powinny wykonywać dwie osoby, 
z których jedna pracuje na słupie a druga pozostaje na ziemi. Osoba pozostająca na 
ziemi powinna mieć sprzęt i środki umożliwiające udzielenie pierwszej pomocy.   

Przy układaniu kabla pracownicy wykonujący tą czynność powinni posiadać 
brezentowe rękawice ochronne.  

Roboty będą prowadzone przez specjalistyczną firmę, uprawnioną do 
wykonywania projektowanych robót, kierowane przez uprawnionego kierownika 
robót , pod nadzorem pracowników ENEA Operator Sp. z o.o. Pogotowia 
Energetycznego w  Czarnkowie . Kierownik budowy powinien posiadać uprawnienia 
budowlane w zakresie budowy sieci i instalacji elektrycznych.   
 
Podsumowanie 

Z uwagi na charakter obiektu i robót, powszechnie znane metody realizacji, 
zastosowaną technologię wykonania i nie powodujący skażenia i zanieczyszczenia 
otoczenia plac budowy, omówione kwestie, związane z realizacją budowy oświetlenia 
ulicznego w sposób wyczerpujący określają jej charakter i podstawowe wymogi BHP i 
ochrony zdrowia. 
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        Jarosław  Pałasz 


